

सदर लायसन्स महाराष्ट्र आग प्रतिबंधक व जीवसंरक्षक उपाययोजना अधिनियम, २००६ च्या कलम ९ (५) व १८ (२) नुसार देण्यात आले असून या अधिनियमाच्या कलम २ (७) मधील व्याख्येनुसार राज्यातील सर्व स्थानिक प्राधिकरणात तसेच कलम २ (१२) मधील व्याख्येनुसार सर्व नियोजन प्राधिकरणात वैध राहिल.

१) लायसन्स, -

- क) अहस्तांतरणीय असेल,
- ख) जर लायसन्स निलंबित किंवा रद्द करण्यात आले नसेल तर लायसन्स देण्यात आल्यापासून एक वर्षापर्यंत वैध असेल,
- ग) लायसन्स समाप्त होण्यापूर्वी, तशी इच्छा असल्यास, नूतनीकरण योग्य असेल.
- २) क) भागीदार, संचालक किंवा सदस्य,
- ख) लायसन्सप्राप्त अधिकरणाच्या कार्यालयाचा पत्ता, याचाबतील कोणतेही बदल करावयाचे असल्यास, महाराष्ट्र अग्निशमन सेवा संचालनालय तात्काळ कळविण्यात यावे.
- ३) लायसन्स प्राप्त अधिकरण नेहमी ते करीत असलेले किंवा त्याने केलेले काम, संचालक, किंवा संचालक यांनी प्राधिकृत केलेला कोणताही अग्निशमन अधिकारी यांना तपासणीसाठी खुले ठेविले.
- ४) लायसन्स प्राप्त अधिकरण हे आग प्रतिबंधक व उपाययोजना करणा संवंधात व अन्य तदानुबन्धिक पार पडलेल्या प्रत्येक इमारतीसाठी नमुना-"अ" मध्ये प्रमाणपत्र देतील आणि अशा इमारतींची तपासणी करून या इमारतीमध्ये त्यांच्याकडून बसविण्यात आलेली साधने सुरक्षित व कार्यक्षम स्थितीत ठेवण्यात आल्या नव्हत प्रत्येक जानेवारी व जुलै महिन्या मध्ये नमुना-"ब" मध्ये सहामाही प्रमाणपत्र देतील.

This Licence has been issued under the provisions in Section 9(5) and Section 18(2) and is valid in all Local Authorities as defined in Section 2(7) & Local Planning Authorities as defined in section 2(12) of The Maharashtra Fire Prevention and Life Safety Measures Act, 2006.

- The licence shall be -
 - non-transferable,
 - valid for one year from the date of issue, unless suspended or cancelled earlier,
 - renewable, if so desired, before expiry of the licence.
- Changes, if any, in respect of the -
 - Partners, Directors or Members,
 - Address of the office of the Licensed Agency, shall be forthwith reported to the Directorate of Maharashtra Fire Services.
- The Licensed Agency shall always keep the work, executed, or being executed by it, open for inspection by the Director, or any Fire Officer authorized by the Director.
- The Licensed Agency shall issue a certificate in Form "A" to the client in respect of the works executed by them and also issue a six monthly certificate in Form-"B", in every January and July after carrying out inspection of the Fire Prevention and Life Safety Measures work executed, being executed by them is in good repair and efficient condition at all times.



Govt. of Maharashtra
Directorate of Maharashtra Fire Services

Vidyaganagan, Hans Bhugra Marg,
Santacruz (East), Mumbai - 400 098.
*Tel No. 2667 7555 *Fax No. 2667 7666.
*www.mahafireservice.gov.in